İkinci aşamada Moğol İstilası (13. yüzyıl) önünden kaçan derviş
toplulukları Anadolu’ya sığınmıştır (Ay, 2008, s. 16). İlk aşamada gelen dervişlere Ebu İshak
Kazerunî’ye (ö.426/1035) bağlı tarikat (Algar, 2002) mensupları (Ay, 2008, s. 18); ikinci aşamada
gelenlere Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’nin (ö. 672/1273) babası Bahâeddin Veled (ö.628/1231)
örnek gösterilebilir (Ay, 2008, 18; Şahinoğlu, 1991, s. 460-462). Bu iki derviş grubunun yanında
bir de Anadolu’da kurulmuş yerli tarikatlara mensup dervişler mevcuttur. Yerli dervişler Anadolu
topraklarının tam manasıyla Türkleştiği dönemlerde ortaya çıkmışlardır.

Hayatına dair bilgiler onun ölümünden sonra yazılan Velâyetnâme-i Otman Baba’dan
öğrenilmektedir. Bu eser halifesi Küçük Abdal tarafından kaleme alınmıştır (Ocak, 2016, s. 156).
Eser, Otman Baba’nın en yakın müritlerinden Küçük Abdal tarafından Otman Baba’nın
ölümünden yaklaşık beş yıl sonra 888/1483’te Velâyetnâme-i Otman Baba adıyla kaleme
alınmıştır. Eser ayrıca Velâyetnâme-i Şâhî olarak da bilinmektedir. Oldukça hacimli bir eser olarak
ortaya konulmuştur. Eserin günümüze kadar tespit edilen iki nüshası mevcuttur. Eserde olaylar
Otman Baba’nın hayatı etrafında cereyan etmektedir. Eser, insanın yaratılışı üzerine anlatılarla
başlar, İslamiyet, Hz. Muhammed, Ehli Beyt’e övgülerle devam eder. Eserin asıl konusu olan
Otman Baba’nın anlatısı ise altmış sekiz bab olarak ele alınmıştır. Otman Baba ile ilgili olaylar
1402 yılında Otman Baba’nın Anadolu’ya gelmesiyle anlatılmaya başlar, 1478 yılında ölümüne
kadar devam eder. Olayların geçtiği şehir, köy ve beldelerin tamamına yakını gerçekte var olan
yerlerdir. Menâkıbnâmedeki bilgilere göre 780/1378 yılında doğmuştur Asıl adı Hüsam Şah’tır

Ek

XV. Yüzyılın Önde Gelen Dervişleri

Derviş Ölüm Yılı Seyahat Ettiği Coğrafya Dervişle İlgili Menâkıbnâme
veya Velâyetnâme

Hacı Bayrâm-ı Velî 833/1429-30 Şam, Hicaz, Aksaray,
Ankara, Edirne

Menâkıb-ı Hacı Bayram
Sultan bâ Sultan Murad
Gazi

Somuncu Baba 815/1412-13 Dımaşk, Hoy, Bursa, Adana,
Mekke, Aksaray

Eşrefoğlu Rumî 874/1469-70 Hama, Manisa, İznik, Bursa

Emir Sultan 883/1478-79 Medine, Bağdat, Karaman,
Niğde, Hamid-İli, Kütahya,
İnegöl, Bursa

Akşemseddin 863/1458-59 Şam, Amasya, Osmancık,
Halep, Ankara, Beypazarı,
Çorum, Göynük, Mekke,
Edirne

Menâkıb-ı Akşemseddin

İbrahim Tennûrî 887/1482-83 Sivas, Kayseri, Beypazarı

Abdûrrahim
Karahisârî

888/1483’ten
sonra

Beypazarı, Edirne, Göynük,
İznik

Yazıcıoğlu Mehmed
Efendi

885/1480-81 Arap ve Fars Coğrafyasında
bazı şehirler,
Maveraünnehir, Anadolu

Akbıyık Sultan 860/1455-56 Bursa

Kemal Ümmî 880/1475-76 Bolu, Aladağ, Bozarmut Menâkıb-ı Kemal Ümmî

Dede Ömer Ruşeni 892/1486-87 Larende, Bakü, Karabağ,
Berdea, Gence, Tebriz

Bedreddin Simâvî 823/1420-21 Bursa, Şam, Kudüs, Kahire,
Mekke, Medine, Tebriz,
Konya, Tire, Kütahya

Menâkıbü Şeyh Bedreddîn

Şücâüddin Velî XV. yüzyıl
başları

Buras, Kütahya, Manisa,
Ankara

Şucâ’eddîn Velî
Velâyetnamesi

Nesîmî 820/1417-18 Bursa, Ankara, Halep.

Koyun Baba 873/1468-69 Medine, Kerbela, Bursa,
Osmancık

Koyun Baba Velâyetnamesi

Pîrî Baba XV. yüzyıl Merzifon’da yaşamıştır. Pîrî Baba Vilâyetnâmesi

Hamdullah Hamdi 909/1503-04 Kayseri, Göynük Yûsuf u Züleyhâ

Abdürrahim
Karahisâri

888/1483’ten
sonra

Beypazarı, Edirne, İznik

Ömer Dede Sikkînî 880/1475-76 Göynük

Ahmed Bîcan 870/1466’dan
sonra

Edirne

Molla Zeyrek 903/1497-98 İstanbul, Bursa

Şeyhi 832/1429’dan
sonra

İran, Ankara,

Hacım Sultan XV. yüzyıl Germiyan İli Hacım Sultan Vilâyetnâmesi

Yûsuf Hakîkî 893/1487-88 Ankara, Aksaray, Bursa

Abdal Mehmed XV. yüzyıl ilk
yarısı

Bursa

Molla Fenârî 834/1430-31 İznik, Amasya, Kahire,
Bursa, Kudüs, Mekke,
Medine,

Molla Yegân 865/1460-61 Aydın, Bursa, Hicaz, Mısır

Abdal Mûsa XV. yüzyıl
başları

Bursa, Aydın, Denizli,
Elmalı

Abdal Mûsa Velâyetnâmesi